

## Comenius „RAINBOW KIDS”, czyli uczenie się przez całe życie [1]



Są w życiu każdej społeczności szkolnej chwile niezwykle i wzruszające, chwile, które na długo pozostają w pamięci każdego. W pamięci nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej w Gostyczynie pozostaną kwietniowe dni spędzone z niecodziennymi gośćmi z Estonii, Hiszpanii i Turcji. Co było powodem wizyty tak wyjątkowych gości? Otóż nasza szkoła, Szkoła Podstawowa im. Błogosławionego ks. Jana Nepomucena w Gostyczynie od 2013 roku uczestniczy w realizacji międzynarodowego projektu Comenius „**RAINBOW KIDS**”, a od 2014 roku **Programu „Erasmus+”**. W dniach 13-17 kwietnia 2015 roku odbyło się kolejne, partnerskie spotkanie nauczycieli i uczniów ze szkół podstawowych Turcji, Hiszpanii i Estonii. Gościliśmy 6 nauczycieli i 6 uczniów z Turcji, 3 nauczycieli i 9 uczniów z Hiszpanii oraz 2 nauczycieli i 3 uczniów z Estonii. Konferencja promująca projekt odbyła się *14 kwietnia 2015 roku*. Zaproszeni goście mogli obejrzeć galerię szkół realizujących projekt, poznać założenia i cele projektu **Comenius „Tęczowe dzieci”** i **Programu „Erasmus+”** oraz zrealizowane do tej pory zadania. Motywem przewodnim partnerskiego spotkania i zadaniem realizowanym w naszej szkole był taniec. Nasi uczniowie oraz uczniowie z Turcji, Hiszpanii i Estonii uczyli się walca hiszpańskiego, tańca tureckiego i estońskiego oraz trojaka. Uczestniczyli też w warsztatach tanecznych zorganizowanych w naszej szkole. W kolejnych dniach uczestniczyli, między innymi, w spotkaniu z Burmistrzem Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, Panią Bożeną Budzik oraz z wicestarostą powiatu ostrowskiego, Panem Tomaszem Ławniczakiem. Mieli również możliwość zwiedzenia Spółdzielni Mleczarskiej „Lazur” oraz salonu samochodowego Mercedes Jana Garcarka i Andrzeja Garcarka. Niezwykłych wrażeń artystycznych dostarczył gościom występ zespołu „Raz, dwa, trzy” z Młodzieżowego Domu Kultury w Ostrowie Wlkp., w którym tańczy uczeń z naszej szkoły. Nauczyciele i uczniowie mogli również uczestniczyć w „Festiwalu Nauki i Sztuki” zorganizowanym przez UAM w Kaliszu. W ramach realizacji programu „Erasmus+” nauczyciele z Hiszpanii obserwowali zajęcia lekcyjne prowadzone przez nauczycieli naszej szkoły. Cała wizyta obfitowała w wiele niespodzianek i atrakcji przygotowanych dla naszych gości. Uczestnictwo w projekcie Comenius to niezwykle ciekawe doświadczenie i okazja do poznania kultury i historii krajów partnerskich, to ćwiczenie umiejętności posługiwania się językiem angielskim oraz budowanie wzajemnych więzi w wymiarze europejskim. Podsumowując: **„Comenius uczy, bawi i integruje”**.

### Koordynatorzy

P.S. W realizację zadań projektu Comenius „Tęczowe dzieci” włączyły się dzieci z klasy pierwszej i drugiej oraz Hania Maciak z klasy czwartej i Patryk Wawrzyniak z klasy piątej. Swoimi występami uświetniły konferencję promującą realizowany projekt, a tańce i piosenki w ich wykonaniu nagrodzone zostały gromkimi brawami. Gratulujemy naszym artystom!

Comenius Poland. Day 1 - School

Comenius Poland. Day 2 - School - conference

Comenius Poland. Day 3 - City Kalisz and Gołuchów

Comenius Poland. Day 4 City Nowe Skalmierzyce and Ostrów Wielkopolski

## Source URL:

<https://spgostyczyna.noweskalmierzyce.pl/pl/news/comenius-%E2%80%9Erainbow-kids%E2%80%9D-czyli-uczenie-si%C4%99-przez-ca%C5%82e-%C5%BCybie>

## Links:

[1] <https://spgostyczyna.noweskalmierzyce.pl/pl/news/comenius-%E2%80%9Erainbow-kids%E2%80%9D-czyli-uczenie-si%C4%99-przez-ca%C5%82e-%C5%BCybie>